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Saksframlegg - Utredning i forbindelse med forskrift om snøskuterløyper med 
næringsformål i Nordreisa kommune 
 
Saken omhandler forslag til forskrift for næringsløyper i Nordreisa kommune  
  
Henvisning til lovverk: 

 Motorferdselloven 
 Forvaltningsloven 
 Naturmangfoldloven 
 Forskrift for bruk av motorkjøretøy i utmark og på islagte vassdrag 

  
  
  
 
Saksopplysninger 
Bakgrunnen for denne prosessen; 
  
Kommunestyret behandlet 03.11.2022 forslag til nye skuterløyper  og i den forbindelse 
vedtok de at det skal utredes snøskuterløyper med næringsformål med sikte på å vedta 
forskrift om dette. 
  
Det ble så sendt ut varsel til næringsaktører om å komme med innspill med forslag til 
næringsløyper. Det kom inn flere forslag, se under, og disse er vurdert og utredet opp mot 
sentral forskrift og en har kommet fram til de løypeforslag som sendes ut på høring.   
  
Det ligger en kort vurdering under. Hele vurderinga ligger i vedlegg Utredning - Forskrift for 
næringsløyper. 
  
Følgende forslag kom inn til forskrift om snøskuterløyper med næringsformål i Nordreisa 
kommune 
  

 Innspill fra Riverland AS 
o Det ønskes at det kan gis dispensasjon til å tråkke løyper for hundekjøring 

med skuter, på samme linje at man søker dispensasjon for å tråkke skispor. 



 Kommunens vurdering: Foreslått ønske tas ikke med videre da det ikke faller inn 
under formålet med forskriften. 

  
 Innspill fra Oksfjord Familiecamping v/ Norvald Johan Karlsen 

o Det foreslås en næringsløype fra campingen deres til eksisterende løype i 
Oksfjordvatnet. Løypen ligger 300-500 meter fra campingen når den blir 
stukket. 

 Kommunens vurdering: Forslaget med løype to vil tas med i forskriften. Det vil være 
viktig at eksisterende løype stikkes korrekt og ikke ligger mellom 300-500 meter fra 
campingen. 

  
 Innspill fra Saraelv Villmarkssenter AS v/ Rolf Hansen 
 Saraelv Villmarkssenter løypeforslag 1 (løype 1 og 2): 

o Ønsker løype fra nybygget lodge/hytte på Saraelv til løypestart ved 
Svartfoss. Det er foreslått et alternativ (løype 1) som går over Reisaelva og 
deretter følger skogsbilveg/bilveg(skulder), og et alternativ (løype 2) som for 
det meste følger Reisaelva, 

 Kommunens vurdering: Nordreisa kommune vurderer at løype 2 som følger 
Reisaelva ikke tas med pga. fare som følge av en relativ lang løype med elveos fra en 
rekke elver, samt mulighet for økt støy som følge av kjøring på elveisen. Løype 1 som 
følger skogsbilveg tas med videre 

  
 Saraelv villmarkssenter løypeforslag 2 (løype 3) 

o Ønsker løype fra Kilpisjarvi i Finland til skuterløype Gahperus-Somajarvi i 
Nordreisa 

 Kommunens vurdering: Nordreisa kommune går ikke videre med løype 3  da den 
ikke er å anse som en næringsløype i denne utredningen. Løypen vil kreve avklaring 
med aktuell myndighet i Finland og det er kun en liten del av løypen som befinner seg 
i Nordreisa kommune, som og er et landskapsvernområde. 

  
 Saraelv Villmarkssenter løypeforslag 3 (løype 4) 

o Ønsker løype som starter fra Circle K i Storslett til løypestart ved Røyelen. 
 Kommunens vurdering: Foreslått løype blir ikke tatt med da Nordreisa kommune 

ikke anser løypen som en næringsløype. Løypen vil og krysse europaveg og fylkesvei 
som vil innebære redusert trafikksikkerhet. 

  
 Innspill fra Amazing Troms AS v/ Steffen Bakkland 
 Amazing Troms løypeforslag 1: 

o Ønsker flere løypeavstikkere som vil fungere som “dropp-off” punkt for 
skikjørere der de blir kjørt opp på en topp og går deretter selv ned med ski. 

 Kommunens vurdering: Nordreisa kommune vurderer at det å ha flere utstikkere fra 
det ordinære løypenettverket som “dropp-off” punkt ikke er å anse som 
næringsløype, og tas derfor ikke med videre. 

  
 Amazing Troms løypeforslag 2: 

o Ønsker løype fra Skorajavri til for eksempel Aittasjavri for egnet plassering av 
“Viddas Fjellcamp” 

 Kommunens vurdering: Forslaget vil ikke tas med videre. I arbeidet med revisjon og 
endringer av snøskuterløypenettverket i Nordreisa kommune, ble det eksisterende 



løypenettverk i aktuelt område flyttet vestover for å bedre ivareta 
reindriftsinteressene da reinen hadde blitt presset i uønsket retning på slutten av 
sesongen. Nordreisa kommune vurderer at foreslått løype som vil gå østover mot 
Aittasjavri være til vesentlig ulempe for reindriften. 

  
 Innspill fra Reisastua AS v Roar Olsen 
 Reisastua foreslår to alternativer til tilkoblingsløype fra Reisastua til Gapherus. 

  
 Reisastua løypeforslag 1:  

o En tilkoblingsløype fra Reisastua til Gapherus 
 Kommunens vurdering: Løype 1 tas med videre i forskriften da den vurderes som et 

trygt alternativ med hensyn til snøskred og mindre beslag av natur 
  

 Reisastua løypeforslag 2: 
o En tilkoblingsløype fra Reisastua til Gapherus med et annet alternativ for 

nedkjøring til Reisastua. 
 Kommunens vurdering: Løype 2 tas ikke med videre da løype 1 vurderes som et 

bedre og tryggere alternativ.  
  

 Innspill fra Hasselberg Husky AS 
o Hasselberg Husky foreslår en tilkoblingsløype fra Vinnelys gård som ender 

ved grusveien fra Trondstanes. Det ønskes også en avstikkerløype østover 
fra foreslått næringsløype. 

 Kommunens vurdering: Foreslått løype tas med videre, men uten avstikkerløypen 
østover. 

  
  
Økonomi 
Det er de aktuelle næringsaktørenes ansvar å stå for skilting og merking av løypene.  
  
Vurdering 
Med utgangspunkt i høringen av rekreasjonsløypene for snøskuter kom det ønsker om 
næringsløyper fra reiselivsaktørene i kommunen, som kommunen har bedt om innspill og 
merknader ved varslet oppstart av forskrift om snøskuterløyper med næringsformål. Alle 
innspill har blitt tatt med i vurderingen og utredningen av løypenettverket. 
  
Det må tydelig merkes ved krysningspunkt til det ordinære løypenettverket at 
næringsløypene er lukkede løyper, ikke åpne for fri kjøring for allmenheten. For brukere av 
næringsløypen er det satt krav til ID/bevis på at det kjøres i næringssammenheng. 
  
Administrasjonen legger frem et forslag som er i tråd med forskriften, og anbefaler at 
forslaget sendes ut på høring. 
 
 
Kommunedirektørens innstilling 
Driftsutvalget vedtar å sende forslag om forskrift om snøskuterløyper med næringsformål ut 
på høring. Det vil inkludere høringsdokument, forslag til kart og forskrift. Høringsfrist 6 uker. 
  
  



  
 
 
Driftsutvalget 05.09.2023 
 
Behandling 
 
Votering nr 1 - Votering over forslag 
Forslag: Opprinnelig forslag 
For: 5 stemmer (100%) - AP 1, H 2, PU 1, UT 1 
Mot: 0 stemmer (0%)  
  
 
DRU - 84/23 vedtak 
Kommunedirektørens innstilling 
Driftsutvalget vedtar å sende forslag om forskrift om snøskuterløyper med næringsformål ut 
på høring. Det vil inkludere høringsdokument, forslag til kart og forskrift. Høringsfrist 6 uker. 
  
  
  
 
 
 
Vedlegg 
Høringsforslag - Bestemmelser til forskrift om næringsløyper 
Oversiktskart næringsløyper og eksisterende løyper 
Kart over foreslåtte næringsløyper 
UTREDNING -  Forskrift for næringsløyper - vurdering av innspill 

 
 
 


